1 PREFEITURADE] BOTUCATU
SETESE SECRETARIADE DES. ECONÔMICO,

REL. INSTITUCIONAIS E TRABALHO

  Botucatu, 08 de março de 2024.

Ilmo. Sr.
ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

JUNOT  DE  LARA CARVALHO,  Secretário

Municipal  de  Desenvolvimento  Econômico,  Relações  Institucionais  e  Trabalho,  vem

perante  Vossa  Senhoria,  em  atenção  ao  requerimento  nº  32,  aprovado  em  Sessão

Ordinária de 15 de fevereiro de 2024, de autoria do vereador LELO PAGANI, através do

qual requer “a realização de estudos e o encaminhamento de projeto de lei  que

estabeleça  um  Programa  Municipal  de  Estímulo  às  Startups  e  ao

Empreendedorismo Inovador,  nos moldes do que foi  realizado com sucesso na

cidade de Araraquara.”, dizer o que segue:

Esta  Secretaria  tem  incentivado  programas

da natureza da solicitação, e o faz através do Parque Tecnológico de Botucatu.

De  qualquer  maneira,  louvável  a  ideia  do

digno  vereador,  pelo  que  promoverá  estudos  tendentes  à  elaboração  de  Programa

pertinente.

Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO
Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419
www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

	ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
	JUNOT DE LARA CARVALHO